B14–B18段，就收購事項而言，本公司被視為會計收購方及目標集團被視為會計被收購方。

未經審核備考財務資料由本公司清盤人編製，僅作說明用途，且由於其假設性質使然，未

必能真實反映於二零一九年一月一日或二零一九年十二月三十一日或任何未來日期收購事項完成

後對經重組集團之財務影響。

未經審核備考財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29

條及經參照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計指引7「編製備考財務資料以供載入投

資[編纂]」（「指引7」）而編製，乃為闡明收購事項之影響（猶如收購事項已於二零一九年一月一日

或二零一九年十二月三十一日完成）。

經重組集團的未經審核備考綜合財務狀況表及本公司擁有人於二零一九年十二月三十一日

應佔未經審核備考綜合[編纂]乃根據(1)本公司於二零一九年十二月三十一日的財務狀況表（乃摘

錄自本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度報告）；及(2)目標集團於二零一九年

十二月三十一日的合併財務狀況表（乃摘錄自文件附錄三－A所載目標集團的會計師報告）而編

製，並根據其註釋中所述的備考調整進行調整，猶如收購事項已於二零一九年十二月三十一日完

成。

經重組集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表

乃根據(1)本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的損益及其他全面收益表以及現金流量

表（乃摘錄自本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度報告）；及(2)目標集團截至二

零一九年十二月三十一日止年度的合併損益及其他全面收益表以及合併現金流表（乃摘錄自文件

附錄三－A所載目標集團的會計師報告）而編製，並根據其註釋中所述的備考調整進行調整，猶

如收購事項已於二零一九年一月一日完成。

– V-2 –

附錄五  經重組集團的未經審核備考財務資料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一

節。

本集團未經審核備考財務資料應連同載列於本文件附錄四之本公司歷史財務資料、載列於

本文件附錄三－A之目標集團財務資料以及載列於本文件其他地方之其他財務資料一併閱讀。

B. 截至二零一九年十二月三十一日止年度未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本公司 目標集團 備考調整

經重組集團

的未經審核

備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註2 附註3 附註6 附註9 附註11

收益 – 347,210 347,210

銷售成本 – (248,967) (248,967)

毛利 – 98,243 98,243

其他收入 5 12,377 205,667 64,092 66 282,207

銷售及分銷開支 – (24,816) (24,816)

一般及行政開支 (6,024) (24,036) (71,000) (101,060)

研發開支 – (21,307) (21,307)

融資成本 (41,946) (397) (42,343)

除所得稅前（虧損）╱溢利 (47,965) 40,064 190,924

所得稅 – (5,927) (5,927)

年內（虧損）╱溢利 (47,965) 34,137 184,997

其他全面收益（扣除稅項）
將不會分類至損益的項目：
定額福利退休計劃精算

損益之變動 – (278) (278)

隨後可能重新分類至

損益的項目：
換算海外業務的匯兌差額 (4,936) (358) (5,294)

年內全面（開支）╱收入總額 (52,901) 33,501 179,425

– V-2-a –

附錄五  經重組集團的未經審核備考財務資料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一

節。

本公司 目標集團 備考調整

經重組集團

的未經審核

備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註2 附註3 附註6 附註9 附註11

以下各項應佔（虧損）╱溢利：
本公司擁有人 (47,965) 24,179 205,667 (71,000) 64,092 9,958 66 184,997

非控股權益 – 9,958 (9,958) –

(47,965) 34,137 184,997

– V-3 –

附錄五  經重組集團的未經審核備考財務資料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一

節。

本公司 目標集團 備考調整

經重組集團

的未經審核

備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註2 附註3 附註6 附註9 附註11

以下各項應佔全面（開支）╱

收入總額：

本公司擁有人 (52,901) 23,543 205,667 (71,000) 64,092 9,958 66 179,425

非控股權益 – 9,958 (9,958) –

(52,901) 33,501 179,425

– V-4 –

附錄五  經重組集團的未經審核備考財務資料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一

節。

C. 於二零一九年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表

本公司 目標集團

經重組集團

的未經審核

備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7a 附註7b 附註7c(i) 附註7c(ii) 附註8

非流動資產
物業、廠房及設備 – 32,524 32,524

無形資產 – 14,648 14,648

商譽 – 16,264 (16,264) –

遞延稅項資產 – 4,684 4,684

於附屬公司的投資 – – 109,781 (109,781) –

– 68,120 51,856

流動資產
存貨 – 36,404 36,404

貿易及其他應收

款項 – 167,545 167,545

現金及現金等價物 782 65,432 (17,222) (71,000) 274,508 (109,781) 22,348 27,890 21,953 40,226 255,136

782 269,381 459,085

流動負債
貿易及其他應付

款項 90,885 82,269 (7,327) (5,289) 160,538

租賃負債 – 5,811 5,811

即期稅項 – 4,183 4,183

銀行借款 – 1,133 1,133

其他借款 240,530 – (240,530) –

一年內到期界定福
利退休責任淨額 – 90 90

撥備 – 2,840 2,840

331,415 96,326 174,595

流動（負債）╱資產

淨額 (330,633) 173,055 284,490

資產總值減流動負債 (330,633) 241,175 336,346

– V-5 –

附錄五  經重組集團的未經審核備考財務資料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一

節。

本公司 目標集團

經重組集團

的未經審核

備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7a 附註7b 附註7c(i) 附註7c(ii) 附註8

非流動負債

銀行借款 – 2,384 2,384

租賃負債 – 8,146 8,146

界定福利退休

責任淨額 – 8,491 8,491

遞延稅項負債 – 2,059 2,059

– 21,080 21,080

（負債）╱資產淨額 (330,633) 220,095 315,266

資本及儲備

股本 92,599 35,501 480 (92,136) 4,996 399 498 392 718 (35,501) 7,946

儲備 (423,232) 139,637 230,155 (71,000) 92,136 274,801 21,949 27,392 21,561 39,508 (45,587) 307,320

本公司擁有人應佔

權益總額 (330,633) 175,138 315,266

非控股權益 – 44,957 (44,957) –

（資本虧絀）╱權益總額 (330,633) 220,095 315,266

– V-6 –

附錄五  經重組集團的未經審核備考財務資料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一

節。

D. 截至二零一九年十二月三十一日止年度未經審核備考綜合現金流量表

本公司 目標集團 備考調整

經重組集團

的未經審核

備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7a 附註7b 附註7c(i) 附註7c(ii) 附註8 附註11

除所得稅開支前

（虧損）╱溢利 (47,965) 40,064 205,667 (71,000) 64,092 66 190,924

就下列各項作出調整：
物業、廠房及設備折舊 – 11,471 11,471

無形資產攤銷 – 5,109 5,109

出售資產的收益 – (108) (108)

債務重組收益 – – (205,667) (205,667)

議價購買收益 – – (64,902) (64,092)

融資成本 41,946 375 42,321

利息收入 – (752) (752)

營運資金變動前經營

（虧損）╱溢利 (6,019) 56,159 (20,794)

存貨增加 – (3,252) (3,252)

貿易及其他應收款項

增加 – (740) (740)

貿易及其他應付款項

增加╱（減少） 6,058 (9,676) (42,190) (5,289) (51,097)

撥備增加 – 432 432

界定福利退休責任

淨額增加 – 166 166

經營活動所得現金 39 43,089 (75,285)

已付利得稅 – (5,669) (5,669)

經營活動所得╱（所用）
現金淨額 39 37,420 (80,954)

– V-7 –

附錄五  經重組集團的未經審核備考財務資料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一

節。

本公司 目標集團 備考調整

經重組集團

的未經審核

備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7a 附註7b 附註7c(i) 附註7c(ii) 附註8 附註11

投資活動所得現金流量
購買物業、廠房及

設備付款 – (7,746) (7,746)

購買無形資產付款及

資本化發展成本 – (4,923) (4,923)

收購附屬公司付款 – – (106,363) (106,363)

出售物業、廠房及

設備的所得款項 – 108 108

已抵押銀行存款減少 – 1,625 1,625

已收利息 – 752 752

投資活動所用現金

流量淨額 – (10,184) (116,547)

[編纂]

– V-8 –

附錄五  經重組集團的未經審核備考財務資料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一

節。

E. [編纂]

[編纂]

F. 截至二零一九年十二月三十一日止年度未經審核備考財務資料附註

1. 有關數字乃摘錄自本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度之年報中本公司截

至二零一九年十二月三十一日止年度及於該日之經審核財務報表。

– V-9 –

附錄五  經重組集團的未經審核備考財務資料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一

節。

目標集團是基於物理電磁感應原理的電磁制動系統的世界領先者之一。根據歐睿報

告，目標集團在歐洲及中國的電磁制動系統領域排名第一。目標集團有兩處生產設

施，分別位於法國Saint-Ouen L’Aumone及中國上海。目標集團主要設計、開發、生

產及銷售範圍廣泛的Focal®系列及Axial系列電磁式緩速器，主要安裝於(i)客車、(ii)

貨車、(iii)特種車及(iv)工業應用（如測試台）。